(1) Statuta Provisionesque Ducdles Civitaris Tarvisii etc. Venetiis ctc. MDLY,,
c. 5v: Rub, XXTX

«De rogando D. Episcope super collationibus beneficiorum Tarvisinis.

Non convenit, nec utilitatem Teportat, concives Tarvisii forenses habere in civi

tate Tarvisii preshyteros, Cleticos, vel aliquas pracbendatos. Itaque firmamws, quod
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ficare una prassi cui ufficialmente ci si opponeva, ma di fatto
si ricorreva o si doveva ricorrere, sia pure in contraddizione con
le conclamate promesse della Signoria al Papa che cosl « 57 serd
con effetto provisto alle chiese, secondo il loro bisogno; et non
alle persone, di benefici » (™); e anche con gli esibiti appoggi
dello Stato all’erezione dei Seminari: i quali, per la verith, non
ovunque furono istituiti immediatamente e non tanto presto fu-
rono in grado di procurare il clero desiderato.

3) LA « DOMUS SEMINARI CLERICORUM ».

Col primo Sinodo diocesano post-tridentino (18 nov.
1564), I'Oliva cessd anche dall’incarico d’istituire il Seminario:
il Cornaro deve averne patlato all’Assemblea con molta convin-
zione ed entusiasmo, nominando poi — « prout Spiritus Sanc-
tus suggesserit » (CT) —, i due « deputati ad Seminarium con-
ficiendum », prescritti dal Tridentino, che vediamo da lui con-
vocati qualche mese dopo « ad praesentiam Ill.mi et Rev.mi Do-
mini Episcopi una cum d.p. Cosmo de Nazanis, causa pertrac-
tandi aliqua occasione (?) ipsius Seminarii » (*); e che furono
i canonici Livio Bisano e Giacomo Guriano, rispettivamente te-
soriere della cattedrale ed ex vicario generale surrogato: con-
cubino, I'uno; ancora diacono, 'altro (*).

dominus potestas infra duos menses sui regiminis cum sua cutia andanorum ire
debeat ad Dominum Episcopum Tarvisinem; et eius capitulum, et rogare eos, quam
plus poterunt, et scient, quod beneficia ad eum, et suum capitulum pertinentia, ca-
nopicas, et canonicatus, et alia beneficia sibi placeat conferre praeshyteris, et cle-
rici Tarvisii, et eins districtus otigine. Et qued quandocunque vacaret episcopams,
vel canonicatus in ecclesia Tarvisinz, idem potestas cum sua curia teneatur irc 2d
idem capitlum, et rogare, ur electionem episcopi, vel canonici faciat de presbyteris,
vel clericis civitatis Tarvisii, vel ejus districtus etiam otigine ».

(72) ASVen., Roma ordinariz, Reg. I+ 8 gennaio 1564, c. 102.

{1) AVTr., Parrocchic, Scorzé: 22 maggio 1566: « Rettulit ser Thodomicus,
nauntius Curiae citasse Rev.os d. Jacobum Gutignum: et Livians Bisanum canonicos
Tar., quatenus prassenti dic post vesperas debeant, uti deputati ad Seminarium con-
ficiendum, accedere ad presentiam Iilmi et Rev.mi d. Episcopi una cum d.p. Cosmo
de Nazanis, causs pertractandi digua occasione ipsius Serminarii, et satis fecisse man-
dato ex comniissione pracfati d. Episcopi etc. ».